料金後納

郵 便

,

`

こヽρ
っと幸 きろr∫

己っ か る

●

ごあいさつ 被害を最小限にとどめるため、平時からの備えを

「清幸あんしんお届け運動」拡大版

7

拝啓 歳末の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別なお引き立てを

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、BCPという言葉をご存知でしょうか。“Bushess COntinuity Plan''の 略で「事業継続計画」

をこのように呼ぶことが多いようです。具体的には地震 。洪水や土砂崩れ・台風等の自然災害、テロ、

感染症の流行といった緊急時に、企業が事業を継続したり早期に再開するための計画です。平時から

物の備え、役割分担、業務の優先度や指揮命令系統の確認、復旧手順の作成、定期的な訓練などを行

うことで、その影響は全く異なると言われています。

ところで、年末年始はご家族やご親戚が集まる機会も多いのではないでしょう力、 日本各地で自然

災害が頻発する昨今、まず安否確認の方法から色々と話し合ってはいかがでしょう。ご自身や大切な
―片か lハ ヵ、nル 快 牛 nキ ス ■ ム iア ...

末文ながら、今年も大変お世話になり、ありがとうございました。新年が皆様にとって健やかなる べ象ネ舞後 _ム Ц
'‐

キ4
-年となりますよう、心より祈念申し上げます。                     敬具

■■■

|||

大規模地震 について

最近、白山 (ハクサン)周辺で短時間に

記録的な回数の揺れがあつたそうです。

そもそも白山は休火山であり、火山活動が

活発となって大規模な地震の引き金になる

可能性があります。

災害は思わぬ時にやってきます。万が一に備え、

今回は二つのテーマでお話ししたいと思います。 準備しておきたい

優れもの三点
一.サランラップ

水を節約するために食器の

上に置いて使い捨てる

軍手

瓦礫の後片付け等に利用

大量に準備しておく

三 折 りたたみ式ポリタンク

給水時に必要

台風被害 について

10月 23日 に日本各地に被害をもたらした台風 21号については、まだ記憶に新しいところです。

東京海上日動が受付した北陸3県全体の被害件数は 12月 5日時点で3,500件 を上回りました。

一般的に火災保険では、風災の被害に対応する補償も追加が可能です。

弊社においても今回、補償の対象となるほぼ

すべてのお客様に対して電話やメールで被害

確認をさせて頂いた結果、多数の被害を確認

することができました。

万が一の罹災時には出来るだけ被害の様子を

撮影しておいて下さい。 清幸スタッフ全員でお守りします :

韻‡サービスo「扶 ネ 口ヽ
'4ミ

リ颯

摯#

老
冬

清幸
通信

、′

瞑ロ

″

地震に対する備えは「物」「心」ともに怠らないようにしたいものです。

先日、熊本地震を経験された代理店さんから災害時に身の回り品として

役立った優れものについてお聞きしたので右記も参考にして下さい。

,

L

■■■■

,

曰
■

A「
ヽψ

き 三́

鰯Q

昭

」

■

■

■ D

I 電
亜乙

ｉ

ｌ
■
■

クリーン活動
台風21号が去つた後、清幸お守リブルゾンを身に着け、事務

所周辺の清掃をしました。辺りが整つたのはもちろん、私たち

もよリー層清らかな気持ちに・"。 お天気が良かつた事もある

のか?男性陣の汗がキラリ. サワヤカー票 !(白潟)

ハ

1口lll曜lllilllittilill:::|ヽ 1lll口 ,,lF,!|||ll:i:

l ｀0

絵本のプレゼント
絵本をお届けして今年で12年目。いつもご協力有難うござい

ます。これからも地域貢献活動として継続させて頂きます。

手

′璽L
■

■■■■ 磯
1日

清幸ボウリング大会
今年も毎年恒例 !?ボウリング大会を開催しました。

内定者の竹中さんと一緒に楽しく盛り上がりました。

個人職優勝は、出口と吉田。団体戦は大逆転、上田口太田口白潟

が WIN!闘志バチバチ(｀一
′
)ノもちろん筋肉痛に"(出口)

2017年も大変お世話になりました。

これからも、みな様と共に

幸せを見つけられますように 日●● 清幸―同

わいわ)いLunch   '0に
｀̀

“・)

不定期ですがその名のとおり、わいわいとおしゃべりしながら

昼食を全員で頂いています。「まる」さんのお寿司の日は美味

しすぎて"・ 黙々と食べる傾向になりがち。(粟)

⌒

'1KIND OF 1■)▼ |

LL■■■

■ ■|“E_電

|

口 」

二_コ

|

‘

―
―
嘔
■

`

レ
R q‥

」
Ｌ

臓

●
サ

‐
l

L

『 ノ

50音順にてご紹介

4

「

‐ ‐‐
“

‐‐ ‐‐ ロロ・ ‐ ‐‐ ‐‐ ‐‐ ‐口 ‐‐ ‐口 ‐‐ ‐‐

L
OL

「

】L

マイ・スウイートメモリー ‖
自潟 美紀

甘酸つばい青春ソング何ですか?
星になれたら

Mr.Children

懐かしや、ポケベル時代。今も

このアルバム聞くと胸が痛 く

なる。胃もたれではないはず。

北 明夫

]

―

帰つてきたヨッパライ

ザ
゛
・フォーク・クルセダーズ

この曲の奇想天外の

歌詞にビックリでした。
出口 健―

赤池 奈穂美

メリーアン

THE ALFEE
milk

alko

大学時代、軽音楽部の追いコン

にてガールズバンドを組んで演

奏した思い出の曲です♪

覇
Ｊ
ロ

田 高校時代友達と擦り切れるほど

ライブのビデオを観ていました。

これでも昔はギターリス ト!?

清幸くんの

とき え

嶋田 辰恵 さん

|

みなさん、甘いものお好きですか ?

さむ～い日は特に恋しくなるお店が、事務所の近くにあるのです。

「ときちゃん、 1個ちょうだい。」

「粒あん、こしあん、カスタード、栗あん、どれがいい?百円ね～。」

これ幸せ(^^♪ 「焼き鰻頭」と、辰恵さんの満面の笑顔がもれなく頂けます。

「ときのや」は来年 1月 29日創業 5年を迎える

前職も和菓子に携わる仕事をされていた。しかし、ずっと願い続けていた想い。

生まれ育った地域へ貢献を・・ 。平成 25年、実家である現在の場所でお店を始める。

こだわりは生地にあり
「卵を使わずに、豆乳は豆腐屋さん (寺町の富田豆冨様)から仕入れ、

他にはちみつを使ってます。勿論、試行錯誤し決定した比率で作ります。(◇')ゞ 」

よくある大判焼きとは何かが違 う。これが何個でも食べたくなる理由 !

ふわっもちっお菓子の完成には、ある師匠の協力あってこそ・・。

その師匠とは・・和菓子職人でもある愛しのご主人が何度も何度も研究した結果なのです。

4つ年上のご主人の事をお話しする嶋田さんは乙女のよう。
「優しく色々な事を教えてくれる旦那様は人間として尊敬できる人。」

これは甘さ控えめではないご様子。なんとも羨ましい限り!!

「ときのや」で幸せを
「私に会いにきてくれるお客様がいる事が本当にうれしいし、新しい友人も沢山できた

ことかな。」百円玉一個で買える理由もしっかりとあるのだと力ヽ
「子ども同士で百円 1個もって、おばちゃんちょうだい。って気軽に来てほしいから。」

ワンコインなんけ?食べてみてその事に驚く事間違いございません。

そ～んな子ども達の成長も楽しんでいるご様子。お店の前をチラチラ、恥ずかしそうに通る

お年頃学生を見かけると、ついついこっちから声をかけているそう。子どもが気軽に入れる
「ときのや」は、放課後の安らぎの場になっている様子。

店内には地域の輪を感じさせる証、ワークショップの品々も販売されています。

また、子育て世代に嬉しいニュース。裏メニュー・・餡の入らない焼き鰻頭がある。
「赤ちゃんや、アレルギーが心配なお子さんの為に、作っているの。」

事前に電話連絡してもらえれば対応して下さるそう。

お菓子も人と同じように季節や心に左右される物。嶋田さんは日々 感じている。
「お菓子も生きている !だからお互いの為にも毎日楽しく笑ってやっていきたいよね。」

「通信みたよ」特典

5個購入した方に

無料1個サービス
「ときちゃん、見たよ !」

とお伝えください。1月 末迄

私事になりますが、先日ベトナムヘ行ってきました★

ベトナムといえば、フォーを食べなければ :と 思い、

滞在中はほぼ毎日食べていました。

森ゆずちやん

焼き鰻頭

「ときのや」
金沢市西念 2‐ 5-20

月雪話 :080‐6366‐ 2520

営業時間 :11時～18時

定休日:木曜日。日曜隔週

駐車場 :1台有 (店舗隣 8番 )

嶋田さんの秘密?!
趣味はしゃべる事かな !(これは秘密にはならないか?)

日中の息抜きはなんですか?のご質問に「携帯のゲーム。頭と指の体操ボケ防止やね。 (笑)」

しかしこのゲームでもお友達の輪を、つむつむ、つないでいるとのこと。         `
将来の夢はなんですか? ●●ご主人と一緒にここ「ときのや」を営む事。愛愛愛デス  ′

やきたては美味しい、さめても美味しい                       :
お菓子を食べていちばん温めたいのは、「心」なのか。                 l
嶋田さんとお話しして感じる事ができました。                     1
今日も焼き侵頭を焼く香りに誘われ・・ 。人の輪も町中へ広がっていく。

(取材 :白潟&粟 文 :白潟)

ペ

チャームポイン ト

はクリクリの目。

ツンデレな女の子

デス

金沢市 :有美さん

フォーは米粉から作られた「きじめん」のような

食べ物です。栄養のバランスが整つており、

優しい味のスープに野菜・ハーブが入つているので、

代謝改善・美肌効果が期待できます !

早くも効果がでたのか、帰国後は少し肌がキレイになつた気がします (笑)

皆様もスーパー等で見かけたときは、ぜひ食べてみてください (*^―
^*)(赤

池)

口■
ぬ

ЧE

一一一一
一
一
一
一

外:逮
,

〆

~~ヽ

」 E西日L′

ヽ

ヽ

『鷲
Ｆ

』

ノ'′
ヽ

ヽ

ヽ

′
′

′

ヽ

１

．

Ｊ

′

′

′
′

ヽ
口 _口 ′

種類 :三毛猫

「

d‐
L

ソ

ヽ

1曜調用口くん 3′月30日生2954g  l

HAP
暉` i【

ヽ
」
Ｌ
詈
〓
▼（Ｆ

ｌ
，

PY
我が家のドスコイ王子は元気

いっぱいです。 (パパ・ママより)

1[J lbちゃん 3月 28日生3038g

TWICEの モモさんのように

可愛く育ってね。(パパ・ママより)

,

′

編 鮮説炎言己 忘年会シーズンですね。この季節やつぱり行きたいのは温泉―泊旅行★(上田に交渉すべし)

帰り時間を気にせずに料理とお酒を楽しみたいものです。私も独身時代、会社の慰安旅行では、浴衣で。

すっぴんで。ごく普通に宴会におりましたが、今ならどうでしよう?現 実的に近場だと・テ○メ。あの館内着を

皆のhh前に着てお披露目するのも抵抗がある。(膝下を出すのか ?リラックスパークなのに、くつろげない)

長～い靴下をはいての登場でもどうかお許しくださいませ。(ソックタッチも必要か?)     自潟

Drive Agent
Personal 8

お子機の目生

おめてとうございます

＼お客様の「いざ」という時、お役に立ちます/

●

[コ

東京海上日動オリジナル
ドライブレコーダーを活用した

先進的なサービスをご提供

`

′ヽ

通信機能付きオリジナルドライブレコーダー

「DAP」 端末☆体験日配★

社用車 「はぴねす」号に設置して早 3か月。

DAP様のお陰で急ブレーキ注意 !を指摘されないように

大人じめ !?の運転になったような 。・・。

嬉しい機能 !事故多発交差点や、自分の運転状況に

合わせて注意をピピピッとお知らせもしてもらえます。

何よリー人きりの運転がとても安心です。

(お話し相手になる?)

これからも、厳しいご注意を受けましたら素早く反省

しましょう(;∀ ;)          (粟 )

きつと幸せが見つかる保険代理店
ヽ―■―  .‐聾_

株式会社 ン青 更r8E:κ 0

東京海上日動火災保険株式会社代理店

東京海上日動あんしん生命保険株式会社代理店

〒920Ю024石川県金沢市西念3丁 目13番 10・号

丁e:口 (076)233-3888
【営業時間】9:00-17:00【定休日】土日祝

清幸伝言板 ＼せいこうへ遊びに来ませんか?(^o^)リ

●年末年始休暇のお知らせ   12月 30日 (土)-1月 4日 (木)

●ご来店サンキュープレゼント ニュー三久様 口卵 or牛乳選べるよ★

保険の事 口お困りの事などお気軽にご相談ください。

ゆつくりお話しできるお部屋をご準備しております③

■
■
コ

駐車スペースはたつぷり

ございます。空いている

所をご利用下さしヽ

ペッパー君の年齢当て

クイズ恥ずヽかしいよ。

ノ庁≠

あんιん

あ層 /プ運動

サービス内容に関する動画を見てね !

自動車 0120¨ 119-110  超保険専用 0120¨ 110-894事故・故障時の連絡先 24時間受付

●・ ●

驚フィ

ｄ
「
１

ヽ
プ

熙ご

●
■
ヽ
１
‐

ザ̀

一
~~¨ ´ ― 一

●

	PDF_20200609_0017
	PDF_20200609_0018
	PDF_20200609_0019
	PDF_20200609_0020